PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE EM

CARATER DE URGÊNCIA DE FAZER UMA RECUPERAÇÃO NOS

PARALELEPÍPEDOS NA RUA CEARÁ.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a

rua citada necessita de recuperação em caráter de urgência dos

paralelepípedos, pois atualmente causa transtornos aos moradores, como

o trafego dos veículos.

  Consideramos os motivos mencionados, solicito ao Senhor

Prefeito Municipal que determine a execução do serviço para alívio e uma

melhor qualidade de vida a todas as pessoas que utilizam dessa via

pública.

  No aguardo do pronto atendimento, reiteramos protesto de

estima e apreço.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

dez dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezoito.

Ver. Leônidas Machado Barcelos

INDICAÇÃO

Nº 040 /2018

PROTOCOLO

Nº 52688/2018

Autor: VEREADOR LEONIDAS MACHADO BARCELO